MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 01, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021

O Coordenador da Faculdade de Direito da
Universidade Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições regimentais e estatutárias
e considerando a realização da 12ª
Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e
Extensão – SIEPE

         RESOLVE:

Informar à Comunidade Acadêmica de que o referido evento será realizado pela
UFPR do dia 22 ao dia 26 de novembro de 2021.
Lembrar que, tradicionalmente, os calendários acadêmicos anuais vetavam qualquer
atividade acadêmica no período desse evento, embora, no presente ano de 2021,
essa determinação não esteja prevista. Ainda assim, a participação da Comunidade
Acadêmica no SIEPE é de ser amplamente fomentada.
Sugerir que os professores deixem de fazer controle de presença dos alunos
durante referido período, seja de forma ampla ou mediante a apresentação dos
certificados de participação no evento;
Sugerir, ainda, que os professores não façam quaisquer atividades avaliativas
durante o período do SIEPE.

Documento assinado eletronicamente por RUI CARLO DISSENHA, COORDENADOR DO
CURSO DE DIREITO, em 05/11/2021, às 16:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4001723 e
o código CRC 631FAB48.

Referência: Processo nº 23075.063818/2021-06 SEI nº 4001723

Portaria 01 (4001723)         SEI 23075.063818/2021-06 / pg. 1